
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 일반회계 의회사무국 ~ 의회사무국

부서: 의회사무국
정책: 원활한 의정활동 및 참여의정 실현
단위: 원활한 의정활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

의회사무국 846,305 868,275 △21,970

원활한 의정활동 및 참여의정 실현 765,791 788,466 △22,675

원활한 의정활동 지원 756,091 781,966 △25,875

의정활동 지원 운영비 651,236 653,331 △2,095

205 의회비 648,591 650,686 △2,095

08 의원국민연금부담금 11,416 14,216 △2,800

  ○의원국민연금부담금                11,416             14,216          △2,800  경정 11,416,000원

09 의원국민건강부담금 9,054 8,349 705

  ○의원국민건강보험부담금                 8,694              8,024              670

  ○노인장기요양보험부담금                   360                325               35

  경정 8,694,000원

  경정 360,000원

의정활동 전문성 강화 8,996 15,696 △6,700

201 일반운영비 8,996 15,696 △6,700

01 사무관리비 8,996 15,696 △6,700

  ○국회 직무관련 위탁교육비                   200              3,000          △2,800

  ○의원 직무관련 교육비                 2,600              6,500          △3,900

  경정 200,000원

  경정 2,600,000원

선진 의정 벤치마킹 36,480 48,330 △11,850

202 여비 10,400 17,000 △6,600

01 국내여비 4,600 7,000 △2,400

  ○국회 직무교육등 여비                   600              3,000          △2,400  경정 600,000원

04 국제화여비 5,800 10,000 △4,200

  ○의원수행 직원 국외업무 여비
                5,800             10,000          △4,200      경정 5,800,000원

205 의회비 25,800 31,050 △5,250

04 국외여비 20,300 25,550 △5,250

  ○의원 해외 선진지 벤치마킹 국외여비                20,300             24,800          △4,500

    －의장,부의장                 3,600              5,000          △1,400

    －의원                16,700             19,800          △3,100

  ○의원 자매결연지 방문                     0                750            △750

  경정 3,600,000원

  경정 16,700,000원

  경정 0원

쾌적한 의회 환경 조성 19,136 22,366 △3,230

201 일반운영비 15,636 18,866 △3,230

01 사무관리비 5,824 7,124 △1,300

  ○의원용 PC 수리비                     0              1,300          △1,300  경정 0원

02 공공운영비 9,812 11,742 △1,930

  ○냉.난방기 유지보수비                   500              1,200            △700

  ○홈페이지 유지비                 4,730              5,280            △550

  ○홈페이지 하드웨어 유지보수비
                  840              1,520            △680

  경정 500,000원

  경정 4,730,000원

      경정 840,000원

의회 관용차량 유지비 31,693 33,693 △2,000

201 일반운영비 6,693 8,693 △2,000
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02 공공운영비 6,693 8,693 △2,000

  ○의전용차량유지비                 3,000              4,000          △1,000

  ○업무용차량유지비                 2,000              3,000          △1,000

  경정 3,000,000원

  경정 2,000,000원

의정활동 적극적 홍보 9,700 6,500 3,200

의정활동 회의록 발간및 홍보물 제작 9,700 6,500 3,200

405 자산취득비 3,200 0 3,200

01 자산및물품취득비 3,200 0 3,200

  ○디지털카메라 구입(의정활동기록보존용)
                3,200                  0            3,200      3,200,000원*1식

행정운영경비(의회사무국) 80,514 79,809 705

인력운영비 29,580 28,875 705

인력운영비 29,580 28,875 705

101 인건비 22,380 21,675 705

09 무기계약근로자보수 22,380 21,675 705

  ○기본급                12,700              7,789            4,911

  ○근속가산금                     0                779            △779

  ○기말수당                   810              3,976          △3,166

  ○명절휴가비                 1,610                857              753

  ○유급휴일수당                     0              2,125          △2,125

  ○연차유급휴일수당                   840                629              211

  ○가족수당                   240                  0              240

  ○시간외 근무수당                 2,220              1,560              660

  경정 12,700,000원

  경정 0원

  경정 810,000원

  경정 1,610,000원

  경정 0원

  경정 840,000원

  20,000원*1명*12월

  경정 2,220,000원


